Ueoiens ad apostolieam sedem dileeliu fifim aoater (rerJMiu Ridke-

rispergcnsis preposikts grauem in presentia nostra qaerelam depo-

soit, quod panreehiani et eonsaDgoiiiei toi ei aeeem moUentea in

eceleria sna ipanm dee sernire et fratrÜM» sibi eonmiaaia pro debifo

officii 8ui prouidere nuUatenus pemiittant. Quia igitur ad episcopale

officium nichii magis pertinere dinoscitur, quam religiusas pcrsonas

diligere et manu teuere et a prauorum incursibus defensare, per

apostolica scripta tibi mandamus, (fuatenus iufra XL dies, postquam

presentia scripta susceperis, habito consilio dilectorum filiorum

nostrorum B. abbatis et g. prepositi sahfmrgetmum eosdem christi

persecutores districte conmoneas, ut predicto preposito plenam pacem

reddant et de cetero absque malicia conseruent. Quod si facere con-

tempaerint, ex tune excommunicationi subiaceant. Si autein auau teme-

rarlo eum in hominibus uel in rebus ania poatea leserint, emendari

enm integritate faciaa. Si autem in persona ana» qned absit, eum ledere

preanmserint» a persona tna in nostra presentia noTsris engendtun.

Saeerdotes qooque tnos» qni excommnnieare aodent mereennarios eins

et eolonos propter deeimas, quas felieia raemorie predeeeasor noster

papa hm»eenim$ sno ei seripto firmanit, ab ipsa temeritate eon-

peseere atndeas et eiuadem predeceaaoris aostri de deeimia constitn-

tionem in tuo episcopatu eonaemari facias. Egmonem, qoi eeeleaie

aue predium uiolenter auferre et inioste detlnere preanmait, infra

XL. dies, postquam presentia seripta suseeperis, ablata reddere et ab

eius infestacione cessare districte conmoneas. Quod si facere con-

tempserit, ex tunc exconimunicatum habeas et baberi facias. Si vero

de iustieia aduersus eum confldit, postquam ablata restiluerit, in pre-

sentia uenerabilis fratris nostri C. saiaöurgetms arclUepiscopi , ad
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eiDiis patrociniam ecciesia Richerspergensis pertinere probatnr, obti-

nere poterit. Data Laieram XVJL Kalendas M^ji.

Am «ineiii Copnllwelie tee. III. im Klosttr ReidMrtbwg.

CXLY.
1144. 6. Mai. Passan. - BM§f Reginheri von Pastau he$iäHgt ärtimUiem
JOmUt St. Niktia bei Passau geschlossene Tatuchverträgs und erneuert die

Privüegien und Beehte deeeelien.

In nomine domini Begmberiua dd gratia fMttamenms episeopus

safaitem in chifsta ehristl idelibos. Pastoralis cur^ sollieitado exigit

dominieas onea petro prinram et in petro pastoribut conmiflsas cam

omni diligentia paseere, regere, consemare et sient topos a stabnlis

ita raptores ^cclesiamm arcere a rebus ecelesiasticis. Huius rei gratia

frater Adelbertus S. Nycölai uenerabilis prepusitus ecclesie sue priui-

legia ab Alhnanno et ödalrico patauiensis pcclesie uenerabilibus

episcopis iiistituta legenda nobis obtulit eaquc nostra auctoritate con-

tra nouas ^cclesiarum calumnias rononari ponmiini fratrum peticione

postulauit. Nos illius et fratrum nostrorum instis peticionibus eonsen-

sum adhibentes, quecunque nostii anteeessores et pilssima imperatrix

Agnes c^terique fideles prcdicto renobio pia deuotione contulerunt

oei adhue eonferenda sunt, nos quoque coliata et nunquam aufereada

esse cenaemos, qaicqaid anteceseores noatri apostolico et sue auctori-

tatia banno conßrmaneront, nos idipsum apostolico nostroque banne

eonftrmantea ab illonim sententia non dissentimns. Notandum vero et

memorl^ conmendandum est, inter nos et predictos fratres faeta esse

tria eoneambia, primnm ad AlUnchouen ab anteeessore nostro Regm-

mero episoopo ineeptnm sed per nos eonllrmatum, nbi pro tereia parte

deeimarom, qaf saeerdotis erat» eis concessa nos ab eis doas dedma-

mm partes reeepimos in foelesia nidelieet, qof dinersis appellator

nominibas: R^tprehiethouen, Ckamer^ka, Nmwenchvrehen* Se-

eondom eoneambiom est ioxta S. Seuerimm in rimilo, qoi noeator

PnUera, nbi pro molendino et ad roolendinum pertinente loeo dimi-

diim bSbtn ad ÖienMuhn, sieut Heim possederat, reeepimos.

Tereiom eoneambiom in Orientali plaga factum est ad Stcarzaha,

cuius loci ecciesiam a nobis consecratam cum dote, deeimis, terminis,

cum omni utiiitatc sua S. Nycolao in usus canonicuruni coiitulimus

recipientes in conmutatione tbeloneum patauio, quod eis persolui

debuerat de nauibus, cum quibusdam areis ad Eaerdingen collocatis.
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H^. transmutationes, ut legaliter lierent, facto sunt preseiite comite

Dietrieo fratrum aduocato et easdem traditiones nobis inuicem sUbili

tenore dantibus et accipienübus , presentibus etiam in tcstimonio

nostm fidelibus , nomina quorum inferios subscripta saut. Quisqoia

ergo contra decreta paparum, patrum nostrorum et nostra uenire

temptaaerff» quiaquis predietoa fratret per uiolentiaa iaqnielareb bona

eomm aofonre« deuastare nel roinoere anaua foeril; nouerit ae uinealo

anathematis aUigatum et niai per p^tentiam reaipiacat. com tenebra-

mm prineipe ^ternia teoelnria eaae depataadinn. Et at aoatr^ toitiooia

aoetoritaa nota omnibos rata et futuria temporibaa uusonmlaa penna»

neat, et hano proaeotem pagioani in teatimoniiun eonacribi et sigillo

nostro feefamiB etm aasignari. Data eat paimde anno inearnatfoaia

dominice MCXLIV. indictione VI. II. Nonas Mali Apostolicf sedis

Jnnocencio Papa, Regnante Rege Chonrado. Testes, qui interfueruiit

coneambiis, isti sunt: Chonrat de Sunnelburch, Reginbreht de CeU

hingen y Hademar de Cho/faren, Manegolt de Weaene et filius eins

Marchwart, Siboto de Üorrinheim , Odalrich de Hifhhu.Heft , Otto
r

preposituSy (Pdelwalch, Siboto de matfise, Rodiger, Eberhart, Fri-

derichf Odalricus. H^c est terminutio, que facta est ad SwarzaJia:

Per asceoaum Stembach usque ad foiUem Gotenbrunnen et iode per

directum usque ad riuooi hpira et per meatum eiuadem riui usque

ad Tessen. Hinc inde usqae ad laembaeh auperiorem et inde ioferio-

rem laembaeh et per descenaum buius aquf usqae Griezetieh, Inde

per directum uaqne ad uiUam, quf dicitar EmUmanneewaiikaaem et

inde per direotom osqae ad uiUam, que didtor j^ruUke, et a pnMse
uaque ad Marbach inferiua BapetewrSte et per deacenanm buiua aquf

usque ad uillam erlaha inferioremet inde itemm v^Siembadi primitua

nominatom. e terminatio fiieta est conanltn dericoram et laicorum,

qui aderant» sciticet Chadelhehus preposUua S. ^ephani paianie,

Adalbertwt prepaeUu» S, Nyeolah LSdigerus prepontus S. Georgii,

Hoholdus prepositus maioria ^cclesie frisingen, Altmannus urchi-

presbiter Ratisponensia, llelmbertuH et Otto et Almarus Capellani,

Dietricm comen, Erchenbreht de Monebach, Otto de Machlant, Rapoto

de Sliphingen, Manegolt de Weaene, Jlartmot, Walchön de Marcinrote

et filius eins Walchon, Siboto et Wecil ininiateriales S. Stephanie

Ozo de StrUwiien, Sigelolms et filii eius de Pirboumen, Siüiutm.

Origiiul auf Pergament mit Siegel Im k. beir. Reicheerehire n Mflnebeo.

— MooHiD. b«ie. Tom lY. p. 311*

t16

CXLVI.

1144. 23. Oetober. Salzburg. — Enbüchof Chunrat I. von Sahburg gUd dem

Mtotter Reiehersberg den Zehenf in den Pfarren Püten und Bramherg mU
Au$niakme de* den dortigen Pfarrern zukommenden TkeiU*.

f In nomiiie nnete et individoe trinHitis ehvttmdu» dei grttia

Sttisiurgenth JrekiepUeepti. Bextos, qni intelligit super egenum

et pauperem , in die mala liberalHt enm dominQs. Hnias beatitndinis

et liberationb nos enpienfet demiso preatante opHnere consortifini,

stainnmia piam intellectuin habere super egenam et pauperem Riehe-

rispergensia ecclcsic eong^rep^ationem siib Rp^ila beati Aiigustini

niuentem in Richerispergrnsi conobio sito in ripa Int fliiminis in fundo

jiroprio Sahburgensis crc/fnie in episcopntn Patauh'ust. Vnde ad

subsidium christi panperum ad idem cenobiuin firma et iegitima dele-

gatione tradidimus omnes decimas in parmchia , que dicifur Pntina,

excepta sane canonica portione saccrdotis plehnni, quas eidem plebano

indiminutas uolumua permanere io perpetuum, et exceptis dedmia

ninearum in eadem parroebia sitanim. Dedimus etiam ad idem ceno-

biom alterius parroehie» que dicitnr Bramberch , totam deciniationeni

lam de uineis quam de agria nel de alüa rebus nobia iure peraoloen-

dam eieepta eanonlea pettione saeerdoCnm plebaaonmi Olie perpetne

eonatltoendenini. Et qiiia eadem parroebia de adiaeenti ailiia Ailj-

«0fifl preatante domino poteat ampliari a loee, qni didtar Pnünowe,

oaqne ad tenninoa ungarorum et naqae ad mentem Hßrtpertk in

predio eemitia EekeberH ereaeentibua ibidem noaaliboa hoe atatolnms

et alabiliter in postenim eonaeroari uobunua, nt omnia noaalta. qae

in silua putinenm intra tenninoa desfgnatos exquisite nel exquirenda

parrocbie, que dlcHur Bramberch, continuabuntur uel in parochias

nouas forniabuntur, in eadem constitueione permaneant ita uidelicct,

iit exceptis debitis portionibus sacordotis plcbaiii decime omnes uinea-

nim, Iruguni et animulium persoliiantur ad predietum cenobium cum

integra iusticia nostro iiiri dcbita et ad nostram dispensationem per-

tinente secundum precepta canonurn , quibus monemur habere curam

pauperum. Vi autem h^c nostre dispensationis pia constitutio nuUa

inpietatis maehinatione uioletor, sed in perpetuum firmissime eon-

seruetur, sigillo nostro hane paginam eommonitam tali aententia eon-

elndimaa, nt» ai qnia contra eam agena temere tereio conmoniiua non

resipaerit, ira dei maneat super ipaam in interitara camia, ut apbitoa

uiyiu^uu Ly Google
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saluus Hat per penitentiam, sine qua, si defonctus fnerit, de perpe-

truta iniquitate se revm cognoscat in tremendo examine iudicis cuncta

cernentis.

Ego Romanv» Gurcensh eptscopm subscripsi.

f Ego Bahlevicm mhhurgemis abhas subscripsi.

-J-
Ef^^o fraler Gotcfridus abhan AdmiuUensis subseripai,

•j- Ego Gcbeno Sahburgemh Prrposifus subscripsi.

•j- Ego Cliüno chimensis prepositus subscripsi.

f Ego Hugo perthersgademeusis preposiius subscripsi.

f Ego GotrschalcbuB BomburgenM prepotUuB sabscripsL

f Ego Ilcribordua owetiMU prepo9Ütui subscripsi.

f Ego Lanxo EoIUmU prepoiUus subscripsi.

f Ego Mugo preponhu Garemm suiiscripsi.

f Ego MdberHu preoliyter et eenoniciis flubseripai.